平成 21年 10月6日

各      位

会  社  名    ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取締役社長    盤 若  智 基

（コード番号  ８１２７   東証・大証第一部）

問 合 せ 先   取締役経営企画室長  髙橋  俊輔

ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

繰延税金資産の取崩し及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社では、平成21年11月期第3四半期におきまして、繰延税金資産の一部取崩しを決定したことにより、

平成21年6月25日に公表いたしました通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

1. 繰延税金資産の取崩しについて

当社の繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討しました結果、保守的な観点から一部取崩しを決定い

たしました。

２. 当期の連結業績予想数値の修正

（1）平成21年11月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年12月1日～平成21年11月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 23,000 1,050 1,100 500 23.36

今回修正予想（Ｂ） 23,000 1,050 1,100 340 15.95

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 0 0 △ 160

増 減 率（ ％ ） 0 0 0 △ 32.0

（ 参考）前期実績

（平成 20 年 11 月期）
24,406 2,341 2,379 1,206 55.12

（2）平成21年11月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年12月1日～平成21年11月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 23,000 1,000 1,050 500 23.36

今回修正予想（Ｂ） 23,000 1,000 1,050 340 15.95

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 0 0 △ 160

増 減 率（ ％ ） 0 0 0 △ 32.0

（ 参考）前期実績

（平成 20 年 11 月期）
24,406 2,271 2,362 1,201 54.89

３. 修正の理由

 平成21年11月期の連結・個別業績につきましては、売上高・営業利益・経常利益は概ね前回予想どおりで

ありますが、繰延税金資産の一部取崩しを行ったことにより、当期純利益は前回予想を下回る見込みでありま

す。

これによる当期純利益への影響額は、1億6千万円であります。

（注）業績の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますが、業績は今後様々な要因

により予想数値と異なる場合があります。

以 上